
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Погромская средняя общеобразовательная школа им. А.Д. Бондаренко 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 25.02.2020 г. № 2$

О внесении изменений в Положение 
правила приёма учащихся в 
МБОУ «Погромская СОШ»

На основании Протеста прокурора от 10.02.2020 №2-2-20/304 (Б №002420), 
4.3.1. ст.67 Федерального закона «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальный нормативный акт «Положение о Правилах 
приёма учащихся в МБОУ «Погромская СОШ», утвержденный приказом № 
274 от 03 ноября 2017 года, согласно Приложению.
2. Вносимые изменения в Положение «Правила приёма учащихся в МБОУ 
«Погромская СОШ» Дворниченко Т.А., разместить на официальном сайте 
школы;
3. Контроль исполнения оставляю за собой.



Приложение к приказу Х ч2 .Э  
от 25.02.2020 года

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о приеме

Правила приема учащихся в МБОУ «Погромская СОШ» 
(утвержденные приказом № 274 от 03 ноября 2017 года)

- дополнить положение в разделе 1. пунктом 1.12. следующего 
содержания: «Проживающие в одной семье и имеющие общее место 
жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам начального общего 
образования в школу, если в ней обучаются их братья и (или) сестры».


